وہ پانی لائے۔ رات اندھیری تھی مگر جناب امام نے فرمایا کہ بیٹا اس پانی میں کوئی جانور مر گیا ہے دوسرا لاؤ فوراً چراغ منگا کر دیکھا گیا تو اس میں ایک چوہا مرا ہوا تھا نماز سے فراغت حاصل کرنے کے بعد آپ نے وصیتیں فرمائیں اور تبرکات سپرد کئے اور اسرار امامت منتقل فرمایا پھر وصال فرمایا۔ ۱۸ / محرم الحرام ۹۳ھ مطابق ۲۵ اکتوبر ۷۱۲ء بروز شنبہ وصال ہوا عمر شریف ۵۷ برس کی تھی۔

نوٹ: تمام حالات طبقات بن سعد شواہد النبوة مصنفہ عبد الرحمن جامی۔ تاریخ طبری جلد پنجم۔